



Departementet

J.nr. 2001-401-1613

Den 5. december 2005

## **Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 41 stillet af Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg.**

### **Spørgsmål**

Vil det i forbindelse med den videre proces om nationalparker i Danmark være muligt, at de tre afrapporterende græsrodsprojekter - inden for den fastsatte tidsfrist - indgår på lige fod med de øvrige projekter i Følgegruppens arbejde, og såfremt dette ikke er muligt, hvor lang tid vil der i givet fald skulle afsættes yderligere til arbejdet.

### **Svar**

Hvis de 3 græsrodsprojekter eller undersøgelsesprojekter, i det omfang det er muligt på nuværende tidspunkt, skal inddrages på lige fod i følgegruppens arbejde, vil det først og fremmest betyde, at følgegruppen også skal gennemføre en evaluering af de 3 undersøgelsesprojekter.

Der er tale om stor og krævende opgave, hvor der foreligger et betydeligt afrapporteringsmateriale fra hvert enkelt projekt. Evalueringen stiller desuden ekstra krav, da følgegruppen i modsætning til de øvrige projekter ikke har haft mulighed for løbende at følge de 3 undersøgelsesprojekter.

Følgegruppen har udover evalueringen af pilotprojekterne også en række andre vigtige opgaver, herunder udarbejdelse af anbefalinger om procedure og kriterier for udpegning og etablering af nationalparker samt lovgivningsmæssige og forvaltningsmæssige rammer. Jeg lægger i den forbindelse vægt på, at følgegruppen også får den fornødne tid til dette arbejde.

Det er derfor min klare vurdering, at det ikke vil være muligt indenfor den fastsatte tidsfrist, at lade de 3 undersøgelsesprojekter indgå på lige fod med de øvrige projekter i følgegruppens arbejde.

Det er vanskeligt at vurdere, hvor lang tid der i givet fald vil skulle afsættes yderligere til følgegruppens arbejde, for at den vil kunne nå at medtage en evaluering af de 3 undersøgelsesprojekter. Der foreligger som nævnt et betydeligt materiale, ligesom det er vigtigt, at følgegruppen får den fornødne tid til opgaven.

Hvis følgegruppens afrapportering udsættes, vil det imidlertid ikke være muligt at holde tidsplanen for den bebudede redegørelse i maj 2006 i henhold til lovprogrammet og for fremsættelse af lovforslag i 2006 som angivet i regeringsgrundlaget. Jeg ønsker i øvrigt ikke at udskyde processen bl.a. af hensyn til de mange mennesker, som lokalt har lagt et stort engagement i arbejdet med pilot- og undersøgelsesprojekterne.